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Zawody Sportowo-Pożarnicze

W dniu 7 lutego 2025 roku, na sali sesyjnej Starostwa Powiatowego w Będzinie odbyła 
się narada roczna Komendy Powiatowej Policji w Będzinie. W obecności władz samorzą-
dowych, przedstawicieli prokuratury i sądu, będzińscy stróże prawa podsumowali wyniki 
pracy uzyskane w 2024 roku.

W  trakcie narady Komendant Powiatowej Policji w  Będzinie insp. Marcin Lemań-
ski omówił stan bezpieczeństwa w  powiecie będzińskim oraz wyniki ubiegłorocznej 
pracy policjantów.

Starosta Będziński Sebastian Szaleniec podziękował policjantom i  pracowni-
kom cywilnym za całoroczną, owocną pracę, podkreślając ich spore zaangażowanie 
w osiągnięte dobre wyniki pracy. Podziękował również za wsparcie i pomoc w codzien-
nej pracy, oraz działania i  inicjatywy na rzecz poprawy bezpieczeństwa mieszkańców 
powiatu będzińskiego.

Pracę będzińskiego garnizonu Policji w 2024 roku podsumowali także Zastępca Ko-
mendanta Wojewódzkiego Policji w Katowicach insp. Jacek Stelmach oraz Przewodniczący 
Zarządu Wojewódzkiego NSZZ Policjantów Województwa Śląskiego Michał Szczęśniak, 
którzy dobrze ocenili zeszłoroczną służbę będzińskich policjantów, nakreślając również 
priorytety i zadania do realizacji w 2025 roku.

Narada roczna Komendy 
Powiatowej Policji w  Będzinie

Jan Powałka
Przewodniczący Rady
Powiatu Będzińskiego

Sebastian Szaleniec
Starosta 

Będziński

Z okazji Dnia Kobiet,
życzymy wszystkim Paniom wielu pozytywnych chwil,

niekończących się powodów do uśmiechu, spełnienia wszelkich marzeń,
wielu sukcesów w życiu zawodowym i prywatnym,

a także miłości, zrozumienia i grona wspaniałych przyjaciół!

Dzien Kobiet,
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80. rocznica wyzwolenia Będzina
27 stycznia 2025 roku, w 80. rocznicę 

wyzwolenia Będzina spod okupacji hit-
lerowskiej Starosta Będziński Sebastian 
Szaleniec wraz z Członkiem Zarządu Po-

wiatu Będzińskiego Zdzisławem Bana-
siem złożyli okolicznościowe wieńce pod 
pomnikiem Poległym za wolną Polskę na 
Placu 3 Maja w Będzinie.

Nowe alkomaty dla Komendy Powiatowej Policji w  Będzinie

Narada roczna Państwowej Straży Pożarnej

W  dniu 8 stycznia, w  siedzibie 
Starostwa Powiatowego w  Będzinie 
miało miejsce przekazanie 6 szt. 
alkomatów firmy Dräger, charakte-
ryzujących się wyjątkową dokład-
nością pomiarów.

Starosta Będziński Sebastian Sza-
leniec, w  asyście Naczelnika Wydziału 
Zarządzania Bezpieczeństwem Kamila 
Curyło wręczył rzeczone alkomaty Ko-
mendantowi Komendy Powiatowej Policji 
w Będzinie – inspektorowi Marcino-
wi Lemańskiemu.

To kolejny krok do poprawy bezpie-
czeństwa na   terenie powiatu będziń-
skiego i  eliminowania z  ruchu dro-
gowego kierowców, którzy decydują 
się na jazdę pod wpływem alkoholu.

12 lutego 2025 roku, w Komendzie 
Powiatowej Państwowej Straży Po-
żarnej w  Będzinie odbyła się narada 
roczna podsumowująca działalność 
będzińskich strażaków za 2024 rok.

Na początku narady Dowód-
ca Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej 
w  Będzinie mł. bryg. Piotr Garski 
złożył meldunek Zastępcy Śląskiego 
Komendanta Wojewódzkiego PSP 
st. bryg. Damianowi Legierskiemu.

Komendant Powiatowy PSP w Bę-
dzinie mł. bryg. Szymon Gwóźdź 
przywitał zaproszonych gości oraz 
przedstawił sprawozdanie z  działal-
ności Komendy Powiatowej PSP w Bę-
dzinie za rok 2024 oraz plany na 2025.

W  wydarzeniu wzięli udział Sta-
rosta Będziński Sebastian Szaleniec, 
Wicestarosta Powiatu Będzińskiego 

Krzysztof Dudziński, Członek Zarzą-
du Powiatu Będzińskiego Zdzisław 
Banaś, przedstawiciele władz samo-
rządowych, służb mundurowych oraz 
dyrektorzy jednostek powiatowych.

Narada roczna to doskonała oka-
zja do podziękowań dla wszystkich 
druhen i  druhów powiatu będziń-
skiego za bezinteresowny wkład 
w  podejmowanie działań w  celu 

ochrony życia, zdrowia i mienia po-
przez udział w akcjach i działaniach 
ratowniczych oraz wszelkiej pra-
cy na rzecz lokalnej społeczności.
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Święto II LO im. Stanisława Wyspiańskiego w  Będzinie

Ślubowanie uczniów ZSOiT w  Czeladzi

21 stycznia 2025 roku, II Liceum 
Ogólnokształcące im. Stanisława Wy-
spiańskiego w  Będzinie obchodzi-
ło święto szkoły. W murach Teatru 
Dzieci Zagłębia w Będzinie przyby-
łych na uroczystość szkoły przywi-
tała Dyrektor II LO   dr Agnieszka 
Hetman. W  wydarzeniu uczestni-
czyli Starosta Będziński Sebastian 
Szaleniec, Wicestarosta Będziński 
Krzysztof Dudziński, Członkowie 
Zarządu Powiatu Będzińskiego Ha-

lina Mentel oraz Anna Zakrzewska-
-Zamora, Sekretarz Powiatu Agata 
Fazan, Naczelnik Wydziału Oświaty 
Starostwa Powiatowego w  Będzi-
nie Aldona Kopczyńska. Uczniowie 
wystawili na deskach teatru sztukę 
"Mąż zmarł, ale już mu lepiej". Mło-
dzi wykonawcy zaprezentowali się 
świetnie, pokazując swoje talenty 
aktorskie i muzyczne. Zasłużenie ze-
brali gromkie brawa od publiczności.

31 stycznia 2025 roku, ucznio-
wie klasy   pierwszej   Zespołu Szkół 
Ogólnokształcących i  Technicznych 
w  Czeladzi o  profilu technik logistyk 
realizujący program oddziału przygo-
towania wojskowego pod patronatem 
Ministerstwa Obrony Narodowej zło-
żyli uroczyste  ślubowanie  na sztandar 
szkoły.  W  uroczystym apelu   pierw-
szych klas, uczestniczyło wielu gości, 
przedstawicieli władz samorządowych, 
oraz współpracujących ze szkołą insty-
tucji i  organizacji. Starosta Będziński 
Sebastian Szaleniec pogratulował mło-
dzieży klas pierwszych wyboru szkoły 
i życzył wielu sukcesów.

– Ślubowanie potwierdza przynależ-
ność do szkolnej społeczności, co niesie 
za sobą nie tylko przywileje, ale także 
obowiązki. Każdy uczeń swą postawą 
przyczynia się do budowania wizerun-
ku szkoły, a to ogromne wyzwanie. Ży-

czę Wam byście rozwijali swe talenty, 
pogłębiali zainteresowania i  wytrwale 
zdobywali wiedzę, przekładając ją na 
mądrość życiową. Powodzenia – po-
wiedział Starosta.

W  tym ważnym dla szkoły dniu 
obecni byli również Wicestarosta Bę-
dziński Krzysztof Dudziński, Prze-
wodniczący Rady Powiatu Będzińskie-
go Jan Powałka, Radny Rady Powiatu 
Jakub Kużdzał, Naczelnik Wydziału 
Oświaty Starostwa Powiatowego w Bę-
dzinie Aldona Kopczyńska, a także Ro-
dzice ślubowanych uczniów oraz Ab-
solwenci szkoły.

W  ramach uroczystości wręczone 
zostały również awanse kadetom klas 
mundurowych o  specjalności technik 
logistyk – logistyka w wojsku. Awanse 
wręczane są za aktywny udział w  ży-
ciu szkoły, reprezentowanie szkoły 
podczas uroczystości na terenie gminy 

i  powiatu, udział i  zdobywanie wy-
sokich miejsc w  zawodach klas mun-
durowych. Po zakończeniu części 

oficjalnej, uzdolniona młodzież zapre-
zentowała zgromadzonym gościom 
program artystyczny.
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Konferencja podsumowująca wieloletni udział
siewierskiej młodzieży w  BERMUN

BERMUN (Berlin Model United Na-
tions) to prestiżowa międzynarodowa 
konferencja symulująca obrady ONZ, 
która od 1992 roku gromadzi młodzież 
z  całego świata, umożliwiając im roz-
wijanie umiejętności dyplomatycznych, 
debatowania oraz poszerzania wiedzy na 
temat globalnych problemów.

Zespół Szkół Ogólnokształcących 
i  Technicznych im. Jana Pawła II 
w Siewierzu, nieprzerwanie od 2002 roku 
uczestniczy w tej wyjątkowej inicjatywie. 

29 stycznia odbyła się w  szkole 
konferencja podsumowująca 23-let-
ni udział siewierskiej młodzieży 
w BERMUN, w której, oprócz młodzieży 
i  nauczycieli wzięli udział: Czło-
nek Zarządu Powiatu Będzińskie-
go Anna Zakrzewska-Zamora, Bur-
mistrz Miasta i  Gminy Siewierz 
Dariusz Waluszczyk oraz przedstawiciele 
Rady Rodziców: p. Arkadiusz Świeboda 
i p. Diana Kawecka.

Konferencja była doskonałą oka-
zją do prezentacji działań szkoły oraz 
do wspomnień, ref leksji i  uhono-
rowania uczniów biorących udział 
certyfikatami uczestnictwa.

Udział w  BERMUN to dla uczniów 
ZSOiT Siewierz nie tylko możliwość do-
skonalenia języka angielskiego, ale przede 
wszystkim szansa na rozwijanie kompe-
tencji miękkich, takich jak umiejętność 
pracy w zespole, krytyczne myślenie czy 
publiczne przemawianie. Gratulujemy 
wszystkim uczestnikom i życzymy kolej-
nych sukcesów w przyszłych edycjach.

Podsumowanie PaTportu w  Powiecie Będzińskim
W dniu 14 stycznia, w siedzibie Sta-

rostwa Powiatowego w  Będzinie od-
było się spotkanie podsumowujące 
powstanie pierwszego w  Powiecie Bę-
dzińskim i pierwszego w Województwie 
Śląskim PaTportu w  ramach programu 
edukacyjno-profilaktycznego „Przyszłość 
a TY” adresowanego do młodzieży w wie-
ku szkolnym, ich rodziców i pedagogów.

Wśród zaproszonych gości był generał 
Tadeusz Budzik, ambasador programu PaT, 
Grzegorz Jach, autor policyjnych progra-
mów profilaktycznych dla młodzieży oraz 
reżyser spektaklu  edukacyjno-profilaktycz-
nego „Sekret” wystawianego kilkukrotnie 
w  ubiegłym roku w  Teatrze Dzieci Za-
głębia w  Będzinie przez młodzież II 
Liceum Ogólnokształcącego im. Stani-

sława Wyspiańskiego w  Będzinie, Kin-
ga Wołczyk, kapitan PaTportu. Obec-
ni byli również przedstawiciele Policji, 
Starostwa Powiatowego w  Częstocho-
wie, Urzędu Miasta Katowice, gmin 
z terenu Powiatu Będzińskiego, dyrekto-
rzy powiatowych szkół ponadpodstawo-
wych i placówek oświatowych oraz władze 
samorządowe Powiatu Będzińskiego.

– W  związku z  rosnącą falą hejtu 
i przemocy rówieśniczej oraz słabnącą 
kondycją psychiczną młodego pokolenia, 
której tragiczne skutki obserwujemy 
w całym kraju, konieczne jest wzmoc-
nienie działań profilaktycznych we 
wszystkich placówkach oświatowych 
i  wychowawczych  – powiedział Seba-
stian Szaleniec, Starosta Będziński.
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Koncert Zespołu "Wołosatki" 

Koncert Galowy 31. Międzynarodowego Festiwalu Kolęd i  Pastorałek 

im. ks. Kazimierza Szwarlika w  Będzinie

Koncert IX Muz
11 lutego 2024 roku, w Teatrze Dzieci 

Zagłębia im. Jana Dormana w  Będzinie 
odbył się Koncert IX Muz.

Jest to jedno z  najbardziej spektaku-
larnych   wydarzeń   artystycznych   ży-
cia szkolnego II Liceum Ogólnokształ-
cącego im. Stanisława Wyspiańskiego 
w  Będzinie. Koncert jest  wydarzeniem 
cyklicznym,  a w tym roku został zorga-
nizowany po raz ósmy. Uzdolniona ar-
tystycznie młodzież przygotowała po-
kaz talentów. Była to doskonała okazja 
do zaprezentowania swoich pozaszkol-
nych pasji i zainteresowań. 

Podczas wydarzenia mogliśmy zoba-
czyć występy wokalne – solistów i zespoły, 
pokazy taneczne, mini formy teatralne, 
kabarety, pokazy sportowe i wiele innych 
popisów młodzieży z Wyspiańskiego.

Widzami utalentowanych licealistów 
w  tym roku byli Starosta Będziński Se-
bastian Szaleniec, Członek Zarządu Wo-
jewództwa Śląskiego Rafał Adamczyk, 
Naczelnik Wydziału Oświaty Starostwa 
Powiatowego w  Będzinie Aldona Kop-
czyńska oraz  grono pedagogiczne, rodzi-
ce oraz przyjaciele.

W sobotni wieczór 11 stycznia, w bę-
dzińskim Teatrze im. Jana Dormana na 
zaproszenie Hufca ZHP Ziemi Będziń-
skiej im. Króla Kazimierza Wielkiego wy-
stąpił zespół "Wołosatki".

To grupa wokalno-instrumentalna 
o  harcerskich korzeniach, utworzona 
w  1974 roku, w  Bieszczadach. W  jej re-
pertuarze znajdują się nie tylko piosenki 
harcerskie czy turystyczne, ale również 
takie z  klimatów   bluesa, country, rocka 
oraz poezji śpiewanej. Nie obce "Wołosat-
kom" są również takie style muzyczne jak 
ballada, czy bossa nova.

Z ramienia Starosty Będzińskiego Seba-
stiana Szaleńca w  koncercie wziął udział 
Naczelnik Wydziału Zarządzania Bezpie-
czeństwem – Kamil Curyło

W niedzielę, 19 stycznia 2024 roku, 
w Hali Arena w Będzinie, odbył się uro-
czysty koncert finałowy, który zakończył 

31. edycję Międzynarodowego Festiwa-
lu Kolęd i Pastorałek im. ks. Kazimie-
rza Szwarlika w Będzinie. Od czwartku 

do soboty 133 najlepszych, miało szansę 
stanąć na scenie w Będzińskiej Arenie 
i dzieląc się swoją interpretacją zacza-

rować publiczność oraz komisję. W tym 
roku przyznano 29 wyróżnień oraz  
28 nagród w poszczególnych kategoriach. 
Najważniejszą Festiwalową nagro-
dę Grand Prix, otrzymał Chór i  Ze-
spół Muzyki Dawnej Powiatowego 
Młodzieżowego Domu Kultury i Sportu 
w  Wieluniu. Nagrodę Starosty Bę-
dzińskiego Sebastiana Szaleńca otrzy-
mał Tercet „Neljä” z Fundacji Singart 
w Gliwicach, natomiast nagrodę Wi-
cestarosty Będzińskiego otrzymał Ze-
spół Ludowy „Kapela Kielecczyzna”.

Wydarzenie Honorowym Patro-
natem objął Starosta Będziński Seba-
stian Szaleniec.
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Pobiegnij z  Powiatem dla WOŚP
W  niedziele 26 stycznia 2025 

roku, okolice wzgórza zamkowe-
go w  Będzinie przejęli biegacze. 
O  godzinie 10.00 wystartował Bieg 
„Pobiegnij z  Powiatem dla WOŚP”, 
podczas, którego zawodnicy poko-
nali pięciokilometrową trasę. Na 
starcie stawiło się pięćset biega-
czy, amatorów i miłośników sportu, 
oraz profesjonalnych zawodników.   

– Pogoda jest wspaniała, wspaniałe 
jest towarzystwo, cel najwspanialszy. 
Otwierają się serca Polaków, biega 
cały Powiat Będziński, cała Polska, 
biega cały świat. My biegamy do końca 
świata i jeden dzień dłużej – powiedział 
Starosta Będziński  Sebastian Szaleniec.

Sportowe wydarzenie połączone 
z 33. Finałem Wielkiej Orkiestry Świą-

tecznej Pomocy rozpoczęło się przed 
II LO im. Stanisława Wyspiańskiego 
w  Będzinie w  którym znajdował się 
jak co roku Sztab WOŚP. Akcja cha-
rytatywna połączona była nie tylko 
z  bieganiem. Licytacja powiatowych 
gadżetów, wypieki przygotowane 
przez uczniów II LO, pokaz musztry 
przygotowany przez uczniów ZSOiT 
z Czeladzi, pokaz Bractwa Rycerskiego 
Zamku Będzin, doping wolontariuszy 
na trasie biegu, ciepły posiłek, ręcznie 
robione aniołki i serduszka wykonane 
przez podopiecznych Domu Pomocy 
Społecznej w Grodźcu i wiele innych 
atrakcji czekało na wszystkich uczest-
ników tej wspaniałej inicjatywy. Efekt 
niedzielnej kwesty przerósł najśmiel-
sze oczekiwania. 

Mieszkańcy naszego powiatu oka-
zali się niezwykle hojni, czego dowo-
dem były ciężkie od monet i bankno-
tów puszki wolontariuszy.

Od 33 lat Fundacja WOŚP dzięki   
zbiórkom publicznym, które nazywa-
ne są Finałami – wspiera polski system 
opieki zdrowotnej: kupuje najnowo-
cześniejszy sprzęt medyczny dla szpi-
tali, prowadzi osiem ogólnopolskich 
programów medycznych, realizuje pro-
gram edukacyjny oraz promuje zdro-
wy tryb życia i działania profilaktycz-
ne. Motywem przewodnim 33. Finału 
Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy 
było bezpieczeństwo i  zdrowie dzieci, 
a  towarzyszyło mu hasło: "Gramy na 
zdrowie!". Zebrane środki przeznaczo-
ne zostały   na potrzeby hematologii 
i onkologii dziecięcej.
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Dzień Babci i  Dziadka z  Powiatowym Młodzieżowym 
Domem Kultury w  Będzinie

24 stycznia 2025 roku, w Powiatowym 
Młodzieżowym Domu Kultury w Będzi-
nie odbyło się spotkanie z okazji Święta 
Babci i Dziadka, gdzie został przygotowa-
ny dla zaproszonych gości bogaty program 
artystyczny. Na uroczystości obecni byli 
Starosta Będziński Sebastian Szaleniec 
wraz z Wicestarostą Będzińskim Krzysz-
tofem Dudzińskim,  którzy wręczyli 

babciom i dziadkom drobne powiatowe 
upominki. Dla wszystkich gości przygo-
towano również słodki poczęstunek.  

–  Życzę  wszystkim Babciom i Dziad-
kom dużo zdrowia, wszelkiej pomyśl-
ności, pogody ducha oraz pociechy 
z każdej wnuczki i każdego wnuczka – 
powiedział Starosta Będziński.

Jubileusz 70-lecia działalności Oddziału Rejonowego 

Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i  Inwalidów w  Będzinie
30 stycznia 2025 roku, odbyła się wy-

jątkowa uroczystość, 70-lecie istnienia 
Polskiego Związku Emerytów, Renci-
stów i  Inwalidów Zarządu Rejonowe-
go w  Będzinie. Obchody zgromadziły 
członków Związku, z  Przewodniczącą 
Grażyną Stojek na czele, a także zapro-
szonych gości, w tym Członka Zarządu 
Województwa Śląskiego Rafała Adam-
czyka, Starostę Będzińskiego Seba-
stiana Szaleńca oraz Członka Zarządu 
Powiatu Będzińskiego Halinę Mentel, 
władze Miasta Będzina, przedstawicieli 
spółek i jednostek miejskich oraz przyja-
ciół Związku

Obchody Jubileuszu to moment, któ-
ry pozwolił na refleksję nad dorobkiem 
i rolą Związku w życiu społecznym. Zwią-

zek powstał w 1955 roku i od tego czasu 
aktywnie działa na rzecz osób starszych, 
oferując im wsparcie, pomoc w rozwiązy-
waniu problemów życiowych oraz organi-
zując liczne inicjatywy społeczne. 

– Serdeczne gratulacje z  okazji tak 
ważnego Jubileuszu. Seniorzy to osoby 
z  wielkim doświadczeniem i  niezastą-
pione źródło wiedzy i mądrości, na któ-
re warto stawiać w każdej wspólnocie. 
Wasza organizacja odgrywa ogromną 
rolę w  integracji i  aktywizacji senio-
rów na terenie Powiatu Będzińskiego. 
Życzę dalszych sukcesów i niesłabnącej 
energii – powiedział Starosta.

Częścią Obchodów był także występ 
Zespołu „Swojaki” z Wojkowic, który do-
starczył niezapomnianych wrażeń.
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Noworoczne spotkanie Członków Związku Emerytów 
i  Rencistów Pożarnictwa Koła nr 7 w  Będzinie

W dniu 4 stycznia 2025 roku, odbyło 
się spotkanie Członków Związku Eme-
rytów i  Rencistów Pożarnictwa Koła 
nr 7 w Będzinie.

Zebranie otworzył Komendant Po-
wiatowy Państwowej Straży Pożarnej 
w  Będzinie mł. bryg. Szymon Gwóźdź 
witając zaproszonych gości. Zebranie 
członków Koła połączone zostało ze 
spotkaniem noworocznym. Na początku 
zebrania uczczono minutą ciszy zmar-
łych strażaków.

W  spotkaniu uczestniczył Starosta 
Będziński Sebastian Szaleniec, któ-
ry przekazał Członkom Koła życzenia 

wszelkiej pomyślności oraz wielu suk-
cesów zarówno w życiu prywatnym, jak 
i zawodowym na Nowy Rok. 

– Życzenia kieruję również dla ro-
dzin i  bliskich całej strażackiej braci. 
Życząc dalszej wytrwałości oraz wszel-
kiej pomyślności w życiu zawodowym, 
prywatnym i  składam serdeczne po-
dziękowania za wieloletnią służbę i po-
święcenie. Niech Św. Florian zawsze 
otacza Was i Wasze rodziny swoją opie-
ką – powiedział Starosta Będziński.

W  trakcie spotkania Prezes Koła 
Janusz Gregorczyk podsumował dzia-

łalność Zarządu Emerytów i Rencistów 
Pożarnictwa Koła nr 7 w Będzinie.

Na zakończenie Zebrania Komendant 
Powiatowy PSP podziękował Prezesowi 

Koła za sprawną działalność Zarządu 
na rzecz emerytów i  rencistów pożar-
nictwa, przekazał życzenia pomyślności 
i zdrowia w Nowym 2025 roku.

W  dniu 8 lutego 2025 roku, na hali 
Lux w  Rogoźniku odbyły się II Powia-
towe Halowe Zawody Sportowo-Pożar-
nicze Drużyn MDP, w  których udział 
wzięły drużyny z powiatu będzińskiego. 

Zawody objął Honorowym Patronatem 
Starosta Będziński Sebastian Szaleniec.
W zmaganiach brały udział:
•	 OSP Wymysłów,
•	 OSP Dobieszowice,
•	 OSP Twardowice,
•	 OSP Dziewki,
•	 OSP Mowa Wieś,
•	 OSP Bobrowniki,
•	 OSP Nowa Wioska,
•	 OSP Żelisławice oraz
•	 OSP KSRG Dąbie.

Zawody uroczyście rozpoczęły się 
od przemarszu zawodników Młodzieżo-
wych Drużyn Pożarniczych, oraz złoże-
nia meldunku o  gotowości do przepro-
wadzenia zawodów Prezesowi Zarządu 
Powiatowego Związku OSPRP Będzin 
Zdzisławowi Banasiowi.

Starosta Będziński Sebastian Szale-
niec przekazał życzenia wszystkim mło-
dym zawodnikom osiągnięcia bardzo 

dobrych wyników oraz czerpania radości 
ze sportowej rywalizacji.

Wszystkie Młodzieżowe Drużyny 
Pożarnicze biorące udział w  zawodach 
wykazały się bardzo dużym zaanga-

żowaniem i  profesjonalnym przygoto-
waniem. Zmagania zawodników MDP 
zakończyło uroczyste wręczenie medali, 
pucharów oraz nagród.

II Powiatowe Halowe Zawody Sportowo-Pożarnicze Drużyn MDP

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie 
w  Będzinie poszukuje kandydatów na 
zawodowe rodziny zastępcze dla dzieci, 
które z różnych powodów nie mogą wy-
chowywać się w rodzinach naturalnych.
Kandydat na zawodową rodzinę zastępczą 
powinien spełniać następujące warunki:
•	 pozytywnie ukończyć organizowany 
przez PCPR w Będzinie bezpłatny kurs 
dla rodzin zastępczych,

•	 musi dać rękojmie należytego spra-
wowania pieczy zastępczej,

•	 nie jest i  nie był pozbawiony władzy 
rodzicielskiej oraz nie jest w niej ogra-
niczony lub zawieszony,

•	 przebywa na terenie Rzeczypospoli-
tej Polskiej,

•	 nie był skazany prawomocnym wy-
rokiem za umyślne przestępstwo lub 
umyślne przestępstwo skarbowe,

•	 będzie mógł zapewnić dziecku odpo-
wiednie warunki bytowe i mieszka-
niowe umożliwiające dziecku, zaspo-
kojenie jego indywidualnych potrzeb 
w tym: rozwoju emocjonalnego, fi-
zycznego i społecznego.

Zawodowym rodzinom zastępczym 
oraz prowadzącym rodzinne domy 
dziecka na każde umieszczone dzie-
cko przysługuje wynagrodzenie za wy-
konywaną pracę, świadczenie na po-
krycie kosztów utrzymania dziecka, 
opieka koordynatora rodzinnej pieczy 
zastępczej oraz bezpłatne szkolenia.

Zapraszamy do współpracy wszyst-
kich chętnych do stworzenia rodziny 
zastępczej oraz obdarowania miłością 
rodzicielską dzieci, które zostały jej po-
zbawione.
Zachęcamy do kontaktu z  działem pie-
czy zastępczej Powiatowego Centrum 
Pomocy Rodzinie w Będzinie:

•	 osobiście w  siedzibie PCPR przy ulicy 
Krasickiego 17

•	 telefonicznie pod numerem
 32 267 81 08.

ZAWODOWA RODZINA ZASTĘPCZA – MOŻE WARTO SPRÓBOWAĆ
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KATALOG USŁUG PROGRAMU AS – AKTYWNY SENIOR
•	 Foto Borkowscy – 

Studio i laboratorium fotograficzne
ul. Stanisława Małachowskiego 18, 42-500 Będzin, 
tel. 32 267 46 92
RABAT: 10% ulgi na zdjęcia do dokumentów

•	 Teatr Dzieci Zagłębia im. Jana Dormana 
w Będzinie
ul. Teatralna 4, 42-500 Będzin, tel. 32 269 89 00
RABAT: 10% od ceny biletu na przedstawienia 
sobotnie (z wyjątkiem przedstawień premierowych, 
z Mikołajem i impresaryjnych)

•	 Włodzimierz Łazarowicz Zakład Optyczny 
ul. Stanisława Małachowskiego 25, 42-500 Będzin, 
tel. 32 267 86 48
RABAT: 10% szkła okularowe lub 15% oprawy 
okularowe lub 25% usługi (promocje nie łączą się)

•	 Ośrodek Sportu i Rekreacji
ul. Sportowa 4, 42-500 Będzin, tel. 789 442 321
RABAT: Aqua aerobic 50+ na basenie OSiR 
w każdą sobotę – wstęp 5 zł. 
Bilet wstępu na basen od poniedziałku do niedzieli 
w godzinach otwarcia basenu – 5 zł brutto za godzinę. 
Bilet wstępu na basen i saunę codziennie 
wraz z weekendami i świętami w godzinach otwarcia 
basenu – 6 zł brutto za godzinę.

•	 Muzeum „Sztygarka” w Dąbrowie Górniczej
ul. Legionów Polskich 69, 41-300 Dąbrowa Górnicza, 
tel. 32 726 41 85
RABAT: Bilet wstępu ulgowy do Muzeum Miejskiego 
„Sztygarka”. 
Bilet wstępu ulgowy do Kopalni Ćwiczebnej.

•	 Uzdrowisko Ciechocinek S. A.
ul. Tadeusza Kościuszki 10, 87-720 Ciechocinek, 
tel. 54 283 60 78
RABAT: 10% rabatu na pełnopłatne pobyty lecznicze 
i hotelowe (poza ofertami specjalnymi). 
10% rabatu na jednorazowe normalne bilety wstępu 
do: Zabytkowej Warowni Soli, Groty Solankowej, 
tereny widokowe i obszar tężnicy

•	 Paweł Wierzbicki – Kancelaria Radcy Prawnego
ul. 3 Maja 7, 41-200 Sosnowiec, tel. 534 543 444
RABAT: 20% na wszelkie usługi prawne

•	 Badaj.to Sp. z o.o. 
Śląskie Laboratoria Analityczne Sp. z o.o.
ul. Piłsudskiego 99, 42-500 Będzin, tel. 32 416 25 00
RABAT: 10% zniżki na badania laboratoryjne.

•	 Stomatologia „Klusek”
ul. Zwycięstwa 30, 42-500 Będzin, tel. 32 761 12 26
RABAT: 10% zniżki na usługi stomatologiczne, 
protetyczne

•	 Uzdrowisko Ustroń
ul. Sanatoryjna 1, 43-450 Ustroń, tel. 33 854 54 54
RABAT: 10% zniżki na pobyty komercyjne 
z zabiegami, pobyty dla seniora, 
rehabilitacje specjalistyczne

•	 Ośrodek 
Rehabilitacyjno-Wypoczynkowy Polanika
ul. Laskowa 95, 26-050 Chrusty, tel. 41 260 50 60
RABAT: 5% na turnusy rehabilitacyjne 
(nie obowiązuje od 23.06 do 31.08.2024). 
10% na ambulatoryjne zabiegi rehabilitacyjne. 
10% na dodatkowe zabiegi rehabilitacyjne 
wykupione podczas turnusu

•	 Ośrodek Magnolia & Ośrodek Tulipan 
Sanatorium Ustroń
ul. Szpitalna 15, 43-450 Ustroń, tel. 33 854 36 90
RABAT: 10% na pobyt sanatoryjny z kuracją ziołami 
10% na pobyt sanatoryjny klasyczny.

•	 Resteuracja „Fenix” – Grażyna Gryta
ul.Targowa 2A, 42-460 Przeczyce, tel. 501 323 411
RABAT: 5% na imprezy dla seniorów

•	 Pałac Schoena Muzeum w Sosnowcu
ul. Chemiczna 12, 41-205 Sosnowiec, tel. 32 363 45 10
RABAT: Bezpłatny wstęp na wystawę stałą i wystawy 
czasowe w każdy czwartek. Ulgowe bilety wstępu 
na wystawę stałą i wystawy czasowe w pozostałe dni, 
zgodnie z cennikiem Muzeum

•	 Restauracja Staromieyska 
ul. Sączewskiego 27, 42-500 Będzin, tel. 506 876 886
RABAT: 10% na dania, desery, napoje (z wyjątkiem 
alkoholu) zniżka nie łączy się z pozostałymi promocja-
mi, a także nie obejmuje imprez okolicznościowych

•	 Broda – Trans, Elżbieta Broda
ul. Gzichowska 102C, 42-500 Będzin, tel. 510 851 784
RABAT: 5% od ceny zakupu 1 tony węgla

•	 Factory Resort Wellness & SPA
ul. Kasprowicza 10, 78-100 Kołobrzeg, 
tel. 94 71 35 230
RABAT: 10% ulgi na usługi hotelarskie 
(nocleg ze śniadaniem). 10% ulgi na pobyt kuracyjny 
(nocleg z wyżywieniem i zabiegami)

•	 Ośrodek Wypoczynkowy Trzy Korony 
Jastrzębia Góra
ul. Towarzystwa Przyjaciół Dzieci 13, 
84-104 Jastrzębia Góra, tel. 733-95-95-96

RABAT: 5% zniżki na turnus Pakiet Senior w obiekcie

•	 Ośrodek Wypoczynkowy „Tatrzańska”
ul. Jaszczurówka 19, 34-500 Zakopane, 
tel. 18 201-14-11
RABAT: 5% zniżki na wszystkie pobyty 
z oferty podstawowej

•	 Ośrodek Wypoczynkowy „Zakopiec”
ul. Jaszczurówka 23c, 34-500 Zakopane, 
tel. 18 201-14-11
RABAT: 5% zniżki na wszystkie pobyty 
z oferty podstawowej

•	 Fizjo-Med Usługi Rehabilitacyjne Salon Medyczny 
Jakub Ciołczyk 
ul. Zwycięstwa 38a, 41-253 Czeladź, tel. 601-311-204
RABAT: 10% zniżki na zabiegi rehabilitacyjne 
przy zakupie 10 zabiegów. 5% zniżki na masaże 
lecznicze przy zakupie 10 zabiegów.

•	 Centrum Leczenia Zwierząt „Fivet” 
ul. Wolności 121, 42-506 Będzin, tel. 728-451-155
RABAT: 10% na usługi weterynaryjne w środy tj. 
wizyty, USG, RTG. 5% na zakup produktów 
profilaktyki przeciwpasożytyniczej i przeciwpchłowej

•	 Millenium Centrum Sportu 
ul. Lwowska 2, 41-253 Czeladź, tel. 508-773-419
RABAT: 5% zniżki Aqua Aerobik. 
5% zniżki nauka pływania.

•	 Geisha Studio Stylizacji i Urody 
Paulina Słowik FHU 
ul. Stanisława Małachowskiego 39, 42-500 Będzin, 
tel. 693 979 565
RABAT: 10% zniżki na usługi kosmetyczne.

•	 BAFIR – 
Specjalistyczna Przychodnia Weterynaryjna
ul. Szpitalna 9A, 41-250 Czeladź, tel. 32 763 75 89
RABAT: 10% zniżki na usługi.

•	 Uzdrowisko Goczałkowice-Zdrój Sp. z o.o.
ul. Uzdrowiskowa 54, 43-230 Goczałkowice-Zdrój, 
tel. 34 449 20 20
Bezpłatne wejście na seans inhalacji w Jaskini Solnej

Starosta Będziński Sebastian Sza-
leniec zaprasza do skorzystania z nie-
odpłatnej pomocy prawników, do-
radców obywatelskich i mediatorów. 

Zapewniamy dostęp do rzetelnego 
i  poufnego uzyskania darmowych 
porad prawnych, obywatelskich 
i mediacji osobom znajdującym 
się w trudniejszej sytuacji finansowej. 
Porady prawne udzielane są w punk-
tach nieodpłatnej pomocy prawnej 
i  punktach nieodpłatnego poradni-
ctwa obywatelskiego zlokalizowanych 
na terenie Powiatu Będzińskiego.

Osoby pragnące skorzystać z po-
mocy prawnej, poradnictwa obywa-
telskiego lub mediacji zobowiązane są 
do wcześniejszej rejestracji pod nu-
merem telefonu 32 778 78 84.

Punkt Nieodpłatnej Pomocy Prawnej Siedziba punktu Czas pracy punktu
Punkt nr 1
Porad udzielają Adwokaci  
i Radcy Prawni

Starostwo Powiatowe w Będzinie
ul. Jana Sączewskiego 6, 42-500 Będzin

poniedziałek-czwartek
11:30-15:30
piątek 10:00-14:00

Punkt nr 2
Porad udzielają Radcy Prawni

Powiatowy Urząd Pracy w Będzinie
ul. Ignacego Krasickiego 17A, 42-500 Będzin

poniedziałek-piątek
9:00-13:00

Punkt nr 3
Porad udzielają Adwokaci

Powiatowa Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna
ul. Szpitalna 85, 41-250 Czeladź

poniedziałek-piątek
11:00-15:00

Punkt nr 4
Punkt nieodpłatnego poradnictwa 
obywatelskiego prowadzony przez
Stowarzyszenie SURSUM CORDA

Liceum Ogólnokształcące 
im. Jana Pawła II w Siewierzu
ul. Kościuszki 15, 42-470 Siewierz

Gminna Biblioteka Publiczna w Mierzęcicach
ul. Wolności 62A, 42-460 Mierzęcice

wtorek 10:00-14:00
czwartek 13:30-17:30
piątek 8:00-12:00

poniedziałek 13:00-17:00
środa 13:00-17:00

Punkt nr 5
Punkt nieodpłatnego poradnictwa 
obywatelskiego prowadzony przez
Stowarzyszenie SURSUM CORDA

Miejska Biblioteka Publiczna w Sławkowie 
ul. Gen. Władysława Sikorskiego 4,
41-260 Sławków

Ośrodek Pomocy Społecznej w Psarach
ul. Szkolna 100, 42-512 Psary

poniedziałek 13:00-17:00
środa 13:00-17:00
piątek13:00-17:00

wtorek 13:00-17:00
czwartek 13:00-17:00

Punkt nr 6
Punkt nieodpłatnej pomocy prawnej 
ze specjalizacją nieodpłatnej mediacji 
prowadzony przez
Stowarzyszenie SURSUM CORDA

Zespół Szkół Ogólnokształcących
i Technicznych w Wojkowicach
ul. Źrałków 1, 42-580 Wojkowice

Ośrodek Pomocy Społecznej w Bobrownikach
ul. Kościuszki 25c, 42-584 Dobieszowice

poniedziałek 13:30-17:30
środa 13:30-17:30
piątek13:30-17:30

wtorek 8:00-12:00
czwartek 8:00-12:00
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Ważne 
	   telefony

Starostwo Powiatowe w Będzinie
Siedziba: ul. Jana Sączewskiego 6,
Telefon: 32 368 07 00
Siedziba: ul. Ignacego Krasickiego 17,
Telefon: 32 368 08 00

Komenda Powiatowa Policji w Będzinie
ul. Bema 1,
Telefon: 47 853 62 55

Komenda Powiatowa Państwowej 
Straży Pożarnej w Będzinie
ul. Modrzejowska 74,
Telefon: 47 851 70 03

Powiatowa Stacja  
Sanitarno-Epidemiologiczna 
w Dąbrowie Górniczej
Oddział w Będzinie
ul. Tadeusza Kościuszki 58,
Będzin
Telefon: 32 267 36 57

Powiatowy Inspektorat Weterynarii 
w Będzinie
ul. Gzichowska 27,
Telefon: 32 267 44 18

Powiatowy Inspektorat Nadzoru 
Budowlanego w Będzinie
ul. Małachowskiego 29,
Telefon: 32 269 24 37

ZAGŁĘBIOWSKI SZPITAL KLINICZNY:
Czeladź
ul. Szpitalna 40,
Telefon: 32 763 76 38

Będzin
ul. Małachowskiego 12,
Telefon: 32 267 30 11

Straż Miejska w Będzinie
Telefon: 32 710 46 90

Straż Miejska w Czeladzi
Telefon: 32 763 36 97

Straż Miejska w Sławkowie
Telefon: 32 293 11 67

Powiatowy Zarząd Dróg 
Rogoźnik
ul. Węgroda 59,
Telefon: 32 287 75 19, 32 287 78 72

Zimowe ferie to czas radości, beztroski i zabawy na śniegu. Aby ten czas upłynął bezpiecznie i pozostawił same 
miłe wspomnienia, policjanci przypominają o najważniejszych zasadach, które warto mieć na uwadze podczas 
planowanych aktywności. Ferie zimowe to czas pełen atrakcji – jazda na nartach, łyżwach, czy zabawy na śniegu 
to dla wielu wymarzony sposób na odpoczynek. Jednak aby ten okres był nie tylko przyjemny, ale i bezpieczny, 
warto przestrzegać kilku podstawowych zasad:

Bezpieczne podróże
•	 Wybór sprawdzonych przewoźników: Upewnij się, że autokar, którym jedziesz na zimowisko, przeszedł 

wszystkie niezbędne kontrole techniczne. Możesz poprosić o  to Policję, ale też skorzystać ze strony 
Sprawdź Autobus.

•	 Zapinaj pasy: Zarówno w autokarze, jak i w samochodzie, pasy bezpieczeństwa to podstawa.

Zasady bezpieczeństwa na stoku
•	 Kask na głowie: Obowiązkowy dla dzieci i  młodzieży, ale warto, by każdy narciarz i  snowboardzista 

z niego korzystał.
•	 Zachowaj ostrożność: Przestrzegaj zasad panujących na stokach – unikaj brawury i dostosuj prędkość 

do swoich umiejętności.
•	 Unikaj ryzykownych tras: Zawsze korzystaj z wyznaczonych szlaków i tras narciarskich.

Zabawa na lodzie
•	 Naturalne lodowiska to zagrożenie: Korzystaj wyłącznie z przygotowanych, bezpiecznych lodowisk  – 

wchodzenie na zamarznięte zbiorniki wodne może skończyć się tragicznie.

Widoczność na drodze
•	 Noś odblaski: Szczególnie jeśli poruszasz się pieszo po zmroku lub przy słabej widoczności. To mały 

element, który może uratować życie.
•	 Pamiętaj o przechodzeniu przez jezdnię w miejscach dozwolonych i zachowaj szczególną ostrożność.

Zimowe rady
•	 Zwracaj uwagę na warunki pogodowe: Śnieg i lód mogą być zdradliwe – zarówno podczas jazdy, jak 

i zabawy na świeżym powietrzu.
•	 Informuj bliskich o swoich planach: Jeśli planujesz wyjście na stok czy wycieczkę, zawsze powiedz, 

dokąd się wybierasz.
•	 Telefon w pogotowiu: Zawsze miej przy sobie telefon, by w razie potrzeby wezwać pomoc.

Ferie zimowe to czas, który powinien kojarzyć się z radością i odpoczynkiem, a nie z niebezpieczeństwem. Pa-
miętajmy, że przestrzeganie podstawowych zasad pozwala na pełne wykorzystanie tego wyjątkowego okre-
su, pozostawiając jedynie dobre wspomnienia.

Będzińscy policjanci przypominają o  bezpieczeństwie 
podczas zimowego wypoczynku
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